[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2018                                                                                                     № 157–п

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение на первое полугодие 2019 года
             В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования  Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в целях организации нормотворческой деятельности администрации Гостицкого сельского поселения, администрация муниципального образования  Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Гостицкое  сельское поселение на первое полугодие 2019 года, согласно приложению.
            2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Гостицкого сельского поселения  http://adm-gostici.ru.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации                                                                                    В.Ф. Лебедев
Утвержден

постановлением администрации
                                                                                                                Гостицкого сельского поселения
от  26.12.2018 года № 157-п
(Приложение)

ПЛАН

нормотворческой  деятельности  администрации  муниципального образования
Гостицкое сельское поселение на первое полугодие 2019  года
	№

п/п
	Наименование проектов нормативно-правовых актов, планируемых к принятию
	Субъект правотворческой инициативы
	Срок

 исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты администрации  Гостицкого сельского поселения.
	глава администрации
	В течение первого полугодия
	Специалисты    администрации

	2.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	Сланцевская городская прокуратура
	В течение первого полугодия
	Специалисты            администрации

	3.
	Разработка и утверждение регламентов и внесение изменений и дополнений в действующие регламенты по предоставлению муниципальных услуг.
	глава администрации
	В течение первого полугодия
	 Специалисты            администрации

	4.
	Утверждение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	глава администрации
	январь, апрель
	Специалист по делопроизводству

	5.
	Утверждение стоимости [image: image2.jpg]

одного квадратного метра общей площади жилья па территории муниципального образования Гостицкое сельское Сланцевского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы развития сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы
	глава администрации
	январь
	Ведущий специалист

	6.
	Принятие проектов муниципальных нормативных правовых актов и модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных Сланцевской городской прокуратурой
	Сланцевская городская прокуратура
	по мере необходимости
	Специалисты администрации

	7.
	Утверждение Плана по противодействию коррупции
	глава администрации
	январь
	Специалист  администрации

	глава администрации
	январь
	Специалист администрации

	8.
	Утверждение плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Гостицкого сельского поселения на 2019 год
	глава администрации
	март
	Ведущий специалист администрации

	9.
	О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водоемов и водных объектов  муниципального образования Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района ленинградской области в весенний период 2019 года
	глава администрации
	март
	Специалист  по делопроизводству

	10.
	Утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в Гостицком сельском поселении
	глава администрации
	январь
	Ведущий специалист администрации

	11.
	О завершении отопительного сезона 2018-2019 г.г. на территории  Гостицкого сельского поселения
	глава администрации
	апрель-май
	Заместитель главы администрации

	12.
	Разработка Плана нормотворческой  деятельности  администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение  на      второе полугодие 2019 года

	глава администрации
	июнь
	Специалист  администрации